REQUERIMENTO 037/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a

capinação e limpeza da vegetação nas margens das estradas que ligam o Distrito de Mulungu aos

Sítios Belo Vale, Barra do Liberal e Sociedade, além das vias que interligam a Fazenda de Carmelita

`a Barra do Liberal e do Cajá à Mulungu.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de garantir melhores condições de

tráfego e segurança para os moradores e condutores que utilizam essas vias. O crescimento

desordenado da vegetação compromete a visibilidade, dificulta a circulação de veículos e pedestres e

pode representar risco de acidentes, além de favorecer o acúmulo de resíduos e a proliferação de

animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Adezuiton José de Almeida

Vereador